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Pasqyrat financiare te vitit
MOLIGIX SHPK

L71807031Q

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tiny pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nega akunviteti 1 shfiviezinit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gaishme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie e njesive ekonomike brenda grupir *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tfere te mbajtur si akiive afargiata
Tituy te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra iregtare, te drejta dhe aktive re ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

s SH.P.K »
L718070310

2,020.00

Periudha
Raportuese

49,075,266,00

0.00
0.00

0.00

59,632,835.00

2,019.00

Periudha
Para ardhese

48,072,648.00

0.00
0.00

0.00

46,909,577.00

0.00 0.00

0.00 S 000
146,650,590.00 94,181,651.00
0.00 ' 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
255,358,691.00 189,163,876.00
0.00 0,00

0.00 0.00

0.00 10.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 - 0.00

0.00 o)
108,954,850.00 159,810,952.00
272,603,925.00 272,603,925.00
0.00 0.00

0.00 0.00
646,099,038.00 352,649,228.00
0.00 0.00
3.717,622.00 298,732,652.00
0.00 0.00
1,031,375,435.00 1,083,796,757.00
1,286,734,126.00 1,272,960,633.00




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarryes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akuivitetin e shfrviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda arupit *
Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe stgurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detvrime atimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendea grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Plesmarrese
Te tjera 1e pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

leck

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen

financiar

129,682,000.00 129,682,000.00
8.418.00 1000

0.00 0.00
1,174,314,611.00 1,150,581,209.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,505,054.00 913,032.00
57.945.00 155,600.00

0.00 2,952,359.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,307,568,028.00 1,284,284,200.00
0.00 _ 0.00
4,904,902.00 4,904,902.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,904,902.00 4,904,902.00
1,312,472,930.00 1,289,189,102.00
500,000.00 500,000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 000

(16,728,469.00) 9,579,594.00
(9.510,335.00) (26.308,063.00)
(25,738,804.00) (16,228,469.00)
hon 805,
(25,738,804.00) (16,228,469.00)
1,286,734,126.00 1.272,960,633.00

i
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dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit



Pasqyrat financiare te vitit 2020 2019
MOLIGIX SHPR
L71807031Q
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Fe ardhurat nga aktiviten krvesor 33,250,801.00 48,774,607.00
Te ardhurat nga akvien dyiesor | -
Te ardhurar nga akonvween dviesor 2
Le ardhurar nga akivitets dvtesor 3
Te yera te ardhra nga akuviten 1 shivytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 0.00 -0.00
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e Kapitalizuar 0.00 : 0.00
Te ardhura te tjera te shirytezimit 0.00 5,340,698.00
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe marerale 1o konsumuesime 000 : 0.00
Te tjera shpenzime 0.00 I]GO
Shpenzime te personelil
Paga dhe shperblime (10,996,053,00) (11,302,516.00)
Shpenzime te sigurmmeve shogerore shendersore (1,684,972.00) (1,816,357.00)
Shpenzimet per pensione 0.00
Zhvleresimi i aktiveve afatpjata materiale 0.00
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (22,923,691.00) (39,608,666.
Shpenzime te tjera shfrytezimi (4,429,024.00) (24,535,916.00)
Te ardhura te tjera o
e ardhura nga njesste ckonomike hrenda grupir* 0.00
Te ardhura nga njesite ekononuke ku ka niteresa presmarrese
e ardhnra mga mvestimes dhe hate e tiera ne nest ckonomike hrenda grupit, prese e aktiveve afargjata * 0.00 0.00
Te ardhura nga mvestimer dhe hnate ¢ gera ne njesi ckonomike ku ka imteresa piesmarrese. pjese ¢ aktiveve afatgata
Interesa te arketueshem dhe te ardiura te tfera e ngjoshme mga njes) chonomike hrenda grupir * 43.00 1,971,936.00
Interesa te arketueshem dhe te ardinira te gera te ngrastme nga npesi ckonomike ki ka mieresa piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 0.00 0.00
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (161,680.00) (5,131 ,8~§9.0b}
Shpenzime imerest dhe shpenzime e ngashme per tn paguar tek njesite ekonomike hrenda grupit * :
Shpenzime te tjera financiare (2.565,759.00) OI]I]
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet - 0.00 0.00
Te tiera (pershkruaj) : - . 5
Fitimi/(humbja) para tatimit (9.510,335.00) (26,308,063.00)
Tatimi mbi fitimin
Tavimi mbi fitimin ¢ periudies 0.00 0.00
Tanim fitim 1 shivre
Fyesa ¢ tatim fitimis te piesemarrjeve " . :
Fitimi/(Humbja) e periudhesivitit (A) (9,510,335.00) (26,308,063.00)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Iiferenca (- <) nga perkihims 1 monedhes ne veprimtart te huaja
Ihiferenca (-} nga rivieresimi « aktiveve afaeiata materiale
Diferenca (+ ) nga rivieresin i ukinveve financiare te mbajtura per shige
Fresa e te ardhurave githeperfshirese nga pjesmarryet
Te tjera (pershkruay) :
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0.00 0.00
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (9,510,335.00) (26,308,063.00)

Totali § te ardhurave gjitheperfshirese per
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontroliues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit

MOLIGIX SHPK

L718070310

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fiimi/{Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimer jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Pravizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te Yera (pershkruay)
Te tera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
{Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detvrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkriyg)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te iransaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve t¢ njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te yera (pershkruag)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1o ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund

ek

(o M = &
« SH.P.K *
L718070310Q

2020 2019
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(9.510,335) {26,308,063)
(2,565,759) 0
0 0
22,923,691 39,608,666
0 0
V] 0
(65,192,197) (94,296,022)
1] 1]
23,283,228 59,441,585
0 0
{31,060,772) (21,553,834)
29,497,631 (10,111,035)
0 0
0 0
0 1]
0 (1]
0 V]
] 0
29,497,631 (10,111,035)
0 0
0 0
0 (1,110,035)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1]
0 {17.166,618)
0 0
0 (18,276,653)
(1,563,141) (49,941,522)
48,072 648 98,014,170
2,565,759 0
49,075,266 48,072,648
AN T2 6048
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MOLIGIX SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje Pakes.ime;’Korrig Gjendje
1 JANAR Jime 31 DHJETOR
1 [Toka 0 0
2 [Ndertesa 0 0
3 [Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mjete transporti 5,161,080 5,161,080
5 [Mobilje dhe pasije 0 0
6 |Pajisje informatike 51,281,552 51,281,552
7 |AAte tjera 103,368,320 103,368,320
8 |AAGJM te mbajtura per investim 272,603,925 272,603,925
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0
TOTALI 432 414 877 0| 432,414,877
Amortizimi A.A.Materiale 2020
i s . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 jAN:\R Pakesime 31 DHJE]TOR
1 [Toka 0 0
2 [Ndertesa 0 0
3_[Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mjete transporti 1,376,288 378,479 1,754,767
5 [Mobilje dhe pasije 0
6 |Pajisje informatike 12,820,388 3,461,505 16,281,893
7 |AA te tiera 25,842 080 6,977,362 32,819,442
8 |AAGJM te mbajtura per investim 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 40,038,756 10,817,346 50,856,102
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
s y Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 JANFJ\R Pakesime 31 DJH.JETOR
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 [Makineri dhe vegla pune 0 0 0 0
4 [Mijete transporti 3,784,792 0 -378,479 4,163,271
5 |Mobilje dhe pasije 0 0 0 0
6 |Pajisje informatike 38,461,164 0 -3,461,505 41,922 669
7 |AAte tjera 77,526,240 0 -6,977,362 84,503,602
8 |AAGJM te mbaijtura per investim 272,603,925 0 0] 272,603,925
9 0 0 0 0
10 0 0 0 0
TOTALI 392,376,121 (10,817,346.00)( 403,193,467




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé Eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1€ késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

\percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Infermacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

BN =

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor:Ligji 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar

(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
.. ; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valits fund vitit leke
1 |RAIFFEISEN LEK LEK 17.617.00 1 17,617
2 |CREDINS LEK LEK 1,096,129.00 1 1,096,129
3 |CREDINS EURO EUR 14,529.56 123.7 1,797,308
4 |Raiffeisen Bank Euro EUR 68.57 1237 8,482
5 |Union Bank Lek LEK 1 0
6 |Union Bank Eur EUR 2.34 1237 289
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
Totali 2,919,823
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 46,155,443 1 46,155,443
Arka ne Euro 1 0
Arka ne Dollare 0 1 0
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 0
Totali 46,155,443
2 Investime .
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka
2.2 Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone Nuk ka
2.3 Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara Nuk ka
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 59,632,835 Leke
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 59,632,835 Leke
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0 Nukka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 Nukka
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0 Nukka
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése 0 Nukka
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Té tjera 146,650,590
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 2,567,708
Shteti- TVSH pér tu marré 144,082,882

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar 0

Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0

Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé& ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tiera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0

Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inveritaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme 0

Produkte té& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvleré&simi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra S

Mallra
Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritjie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje 0

AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
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7.3

7.4
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Parapagime pér inventar
Materiale té& para

Materiale té tiera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime t& shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té& periudhave t& ardhme

Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I

nteresa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoqérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté ne njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

VV VYV VY vy v

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrase

Tituj t& huadheénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate n& njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viers

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tiera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

LILILICILING 1AL

————
—
—_———————

108,954,850
0

0
108,954,850
0

—————

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




10.1

10.2

10.3

13.1

Analiza e posteve te amortizueshme

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa

]

0

0

0

0

Ma. e vegla pune

0

0

0

0

0

Mijete transporti

5,161,080

(1.754,767)

3,406,313

5,161,080

5,161,080

Mobilje dhe pasije

1]

0

0

0

0

Pajisje informatike

51,281,552

(16,281,893)

34,999,658

51,281,552

51,281,552

AA te tiera

103,368,320

(32,819,442)

70,548,878

103,368,320

103,368,320

AAGIM te mbajtura

272,603,925

0

272,603,925

272,603,925

272,603,925

Shuma

432,414,877

(50,856,102)

381,558,775

432,414,877

ojlo|jo|lo|ojo|o|o

432,414,877

VoV VoYV o

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Aktivet biologjike

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

10 Aktive jo materiale

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, {é€ drejta dhe aktive té ngjashme

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

13

VvV VYV YWY

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa t€ pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

G

Ineldy

1

= |

646,099,038

646,099,038

-12,106.345

3.717.622

__ 129,682,000

0

658,205,383

3,717,622

129,682,000

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka OTP

Banka 2

Banka 3

Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
ABI Leke
ABI euro
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tiera .

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T€ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara

>
>

Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

>
>

Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave té ardhme

16 Provizione
Provizione afatshkurtera

>

8,418

8,418
4,200
4,218

(=]

1,174,314,611

__ 880,588,396

293726215

3,505,054

3,276,869

0

228,185

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nukka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
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Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

: Rezerva {é tijera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té ljera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

el
Mo LIGIX
w.\;g;ba‘g

4,904,902

0

4,904,902

4,904,902

oo

500,000

o|o|o|e|e|e

-16,728,469
9,510,335

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Komisione shitjeje

Te ardhura nga interesat

Fitim nga kembimet valutore

Zbritje nga Furnitoret

Te ardhura nga shitja e aqt

Shpenzimet perbehen nga
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh
Ndrysh.gjend.mater.tjiera

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Blerje te tjera per aktivitetin

Shpenzime tatime dhe taksa tjera

Per personelin

Sigurime shogerore e shendetsore
Humbje nga kembimet valutore

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Pasqyra e Performancés

704/705
708
767
769

79
77

42,761,179

601/602
605
6032

22,923,691
4,429,024

634-638
641
644
669

-9,610,335

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés
33,250,801

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve

Te ardhura nga shitja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

proces
Ndrysh.gjend.prodhim proces

Ndrysh.gjend.e :

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Prodhimi i AA jomateriale
Prodhimi i AA materiale

Té ardhura té tiera té shfrytézimit
Shitje e produkteve te ndermjetem
Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-)
Mallra t& blera

Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-)

Te tiera shpenzime

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]
Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

33,250,801

10,996,053
1,684,972

33,250,844

33,250,801

43

10,996,053

1,684,972

2,727,439

0

o|o|o|o|e

o|lo|o|o

0

12,681,025

0

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
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Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tiera shfrytézimi [Shpenzime te tiera]

Shpenzime per sherbime

Blerje amballazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tjera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

T&é ardhura té tiera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Fitim/(Humbja) nga njesite e kontrolluara
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara

Fitim/(Humbja) nga shogqerite e lidhura
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura

Te ardhura nga dividentet

Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me vlere
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me vlere
Fitimnga shitja e letrave me vlere
Humbje nga shitja e letrave me viere

Té ardhura nga investimet dhe huaié e tjera pjesé e aktiveve afaltgjata (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga rivlersimi /shitja e aktiveve

Shpenzimet tjera ( Humbjet nga rivlersimi i aktiveve)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori)

Fitim nga kembimet valutore

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
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40 » Shpenzime financiare 2,727,439
doit Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
’ shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 161,680
Shpenzime per interesa 161,680
Shpenzime te {jera financiare 0
402 Shpenzime té tjera financiare 2,565,759
Humbje nga kembimet valutore 2,565,759
41 > Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara] 0
42 Fitimi (humbja) para tatimit 9,510,335
Fitimi i ushtrimit -9,510,335
Shpenzime te pa zbriteshme 122,363
Fitimi para tatimit -9,387,972
Tatimi mbi fitimin (15%) 0
Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar -9,510,335
MNé shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba e demshperlime 122,363
Interesa 0
Shpenzime jo te zbritshme sipas dokumentacionit 0
43 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
43.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
43.2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
43.3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0
44 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -9,510,335

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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